
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №14 (072),
6 июля 2020 г.

6+

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№14 (072) от 6 июля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ягодное
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50 от 06.07.2020 года

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.05.2020 года №42/1 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционного мониторинга на территории сельского поселения Ягодное муниципального района 

Ставропольский Самарской области»

В соответствии со статьей 11 Закона Самарской области от 10 марта 2009 года № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области» (далее 
– Закон Самарской области № 23-ГД), постановлением Правительства Самарской области от 21 марта 2017 года № 172 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 
29.05.2020 года №42/1 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга на территории сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области» (далее-Порядок):

1.1. Пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции: «1.5.Антикоррупционный мониторинг проводится по мере необходимости, но не реже одного раза 
в квартал».

1.2. Пункт 5.1. Порядка изложить в новой редакции: «5.1. Антикоррупционный мониторинг проводиться в форме социологического опроса (анкетирования) 
населения, муниципальных служащих, мониторинга средств массовой информации, анализа статистических сведений отдела Министерства внутренних дел 
России по муниципальному образованию, а также анализа данных, содержащих сведения, характеризующие состояние антикоррупционной деятельности 
органов местного самоуправления».

1.3. Пункт 5.2. Порядка изложить в новой редакции: «5.2. При проведении антикоррупционного мониторинга использоваться:
- социологический метод;
- системный метод;
- синтетический метод;
- аналитический метод».
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» и на официальном сайте ад-

министрации сельского поселения Ягодное в сети Интернет http:// yagodnoe.stavrsp.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ягодное
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51 от 06.07.2020 года

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 29.05.2020 года №42/2 «Об утверждении Порядка проверки достоверности 
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и 
лицами, замещающими эти должности»

В соответствии с частью 7.1 стать 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государ-
ственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 
29.05.2020 года №42/2 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими 
эти должности» (далее-Порядок):

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: «4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном 
виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) кадровой службой (уполномоченным сотрудником) администрации сельского поселения Ягодное по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений; 
в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) общественной палатой Самарской области, общественными советами (палатами), созданными в муниципальных образованиях или при органах 

местного самоуправления муниципальных образований;
д) общероссийскими средствами массовой информации».
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: «6.Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия распоряжения Ад-

министрации сельского поселения Ягодное о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней на основании распоряжения Администрации 
сельского поселения Ягодное».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Ягодное » и на официальном сайте ад-
министрации сельского поселения Ягодное в сети Интернет http:// yagodnoe.stavrsp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев


